BEHAbelt ergänzt sein vielfältiges Bandportfolio mit der Erweite­
rung um elas tische Maschinenbänder aus TPU. Bereits seit vielen
Jahren sind Maschinenbänder am Markt etabliert und werden oft
in den  Ausführungen grün/schwarz bzw. blau/schwarz mit anti­
statischen Eigenschaften angeboten.
Neben verstärkten Bandkonstruktionen werden auch elastische
Ausführungen verwendet, um sich auf die Anwendungsanforde­
rungen anzupassen.

e Zusätzliche
Eigenschaften
Qualität Härte Bandstärke Empf. Mind.-
Scheiben-∅
k1% statisch k1% relaxiert Gebinde-
größe
Empf.
Vor-
spannung
Artikel Nr.
Shore mm inch mm inch N/mm lbs/inch N/mm lbs/inch m ft
Feinstruk­
turiert (FI)
UB
PU80A 84 A
1,0 0,039 10 0,40 0,29 1,65 0,25 1,40 50 164 1-5% FBFJ750X10L
1,2 0,047 10 0,40 0,35 1,98 0,30 1,68 50 164 1-5% FBFJ750X12L
1,6 0,062 15 0,60 0,47 2,64 0,40 2,24 50 164 1-5% FBFJ750X16L
2,0 0,078 20 0,80 0,59 3,29 0,50 2,78 50 164 1-5% FBFJ750X20L
2K PU80A
PU65A
84 A
72 A
1,8 0,070 15 0,60 0,40 2,24 0,35 1,94 50 164 1-5% FBFJG750X18L
PU80A 84 A
0,9 0,035 8 0,31 0,33 1,83 0,28 1,56 50 164 1-5% FBFJ750X09LA
1,2 0,047 10 0,40 0,35 1,98 0,30 1,68 50 164 1-5% FBFJ750X12LA
1,6 0,062 15 0,60 0,47 2,64 0,40 2,24 50 164 1-5% FBFJ750X16LA
PU55D 55 D
1,1 0,039 15 0,60 0,65 3,60 0,50 2,78 50 164 0,5-3% FBFN750X11L
1,5 0,059 25 1,0 0,80 4,40 0,65 3,60 50 164 0,5-3% FBFN750X15L
2K PU55D
PU65A
55 D
72 A
1,9 0,074 25 1,0 0,75 4,15 0,60 3,33 50 164 0,5-3% FBFNG750X19L
Feinstruk­
turiert (FI)
SW
PU80A 84 A
1,2 0,047 10 0,40 0,35 1,93 0,30 1,68 50 164 1-5% FBFJ750X12SB
1,6 0,062 15 0,60 0,46 2,58 0,40 2,24 50 164 1-5% FBFJ750X16SB
2K PU80A
PU65A
84 A
72 A
2,0 0,078 15 0,60 0,45 2,50 0,40 2,24 50 164 1-5% FBFJG750X2S
PU55D 55 D
1,1 0,039 15 0,60 0,65 3,60 0,50 2,78 50 164 0,5-3% FBFN750X11S
1,5 0,059 25 1,0 0,80 4,40 0,65 3,60 50 164 0,5-3% FBFN750X15S
2K PU55D
PU65A
55 D
72 A
1,9 0,074 25 1,0 0,75 4,15 0,60 3,33 50 164 0,5-3% FBFNG750X19S
weich (PU80A) hart (PU55D)
Achsabstände kurz lang
gute Mitnahme ja nein
Staubetrieb nein ja